موضع مرجعیت شیعه در عراق در برابر گسترش سیاسی و فرهنگی مارکسیستی و تحرک و فعالیت مرجعیت آیت‌الله حکیم (قده) و فتوای ایشان به همراه دیگر مراجع نسبت به این مسئله از فضایی ویژه و خاص در آگاهی (بیداری) فرهنگی شیعی عراق به حساب می‌آید.

اعمال کردند از جمله انتفاضة صفر سال ۱۳۹۷ هـ - ۱۹۷۷ میلادی که یکی از بارزترین عملیات ضد حسینی این رژیم به حساب می‌آید.

انتفاضة صفر یکی از رویدادهایی است که برای احیای شعائر حسینی و زیارت مرقد امام حسین (ع) به پا شد و طی آن مردم قصد کردند با پای پیاده به زیارت مرقد امام حسین (ع) بروند و مراسم دیگری همچون روخوانی و نوحه‌سرایی و سینه‌زنی